2), corregimiento de San Martín de Porres, distrito de Santiago, 

provincia de Veraguas, específicamente en el Folio Real No. 30191162 (F), Código de 

Ubicación 9911, de la Sección de la Propiedad del Registro Público, provincia de 

Veraguas. Según el certificado de propiedad esta finca tiene una superficie de Mil 

Trescientos Veintinueve Metros Cuadrados (1329 m2) y su propietario es el promotor. 

A destacar, que dentro de esta superficie hay una servidumbre o área afectada por la 

calle de 273.44 m2, la que será respetada durante el desarrollo del proyecto, por lo 

que el área útil de la finca es de 1,055.56 m2 (ver plano de planta arquitectónica en el

[...]

consultada en la página web del Registro Público tiene los siguientes rumbos, distancia 

y límites o colindancias: 

Del punto uno (1) al dos (2) rumbo Sureste treinta y nueve  (39) grados, cero dos (02) 

minutos, cero siete (07) segundos, mide treinta y ocho (38) metros con ochocientos 

ochenta y cinco (885) milímetros y colinda con área afectada por la servidumbre de la 

calle de doscientos setenta y tres (273) metros cuadrados con cuarenta y cuatro (44) 

decímetros cuadrados; Del 2 (2) al tres (3) rumbo Noreste treinta y siete (37) grados, 

once (11) minutos, cero ocho (08) segundos, mide cuarenta y nueve (49) metros con 

doscientos diecinueve (219) milímetros y colinda con resto de la finca número once mil 

doscientos ocho (11208), Rollo ciento sesenta (160), Documento 5 propiedad de 

Guillermo Felipe Wong Sánchez; Del tres (3) al cuatro (4) rumbo Noroeste setenta y 

cuatro (74) grados, treinta (30) minutos, catorce (14) segundos, mide nueve (9) metros 

con ochocientos diez (810) milímetros;

[...]

seis (6) rumbo Suroeste ochenta y cuatro grados (84) grados, cincuenta (50) minutos, 

veinte (20) segundos, mide dieciocho metros con seiscientos ochenta (680) 

milímetros; Del 6 al uno (1) rumbo Suroeste treinta y nueve grados, cincuenta y siete 

minutos, treinta y ocho segundos, mide cuatro (4) metros con ciento cuarenta y nueve 

(149) milímetros y colindan estos puntos con finca once mil seiscientos noventa y 

cuatro, Rollo ochocientos veintitrés (823), Documento dos (2) propiedad de Pascacia 

Gaitán de Rojas. 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I 

PROYECTO: LOCAL COMERCIAL 

44 

6.4 Topografía 

El polígono presenta una topografía plana (fotos No. 7 y No. 8), con una muy leve